



MANATEE COUNTY

June 7, 2013

TO: All Interested Bidders:

SUBJECT: Invitation for Bid #13-1532-OV
Satellite Lift Station R & R 2013 Group 2

ADDENDUM #1

Bidders are hereby notified that this Addendum shall be acknowledged on page 00300-1 of the Bid Form and made a part of the above named bidding and contract documents. Bids submitted without acknowledgement of the Addendum will be considered incomplete.

The following items are issued to add to, modify, and clarify the bid and contract documents. These items shall have the same force and effect as the original bidding document, and cost involved shall be included in the bid prices. Bids to be submitted on the specified bid date, shall conform to the additions and revisions listed herein.

The stated deadline of May 31, 2013 to submit all inquiries concerning interpretation, clarification or additional information pertaining to this bid has lapsed. This deadline has been established to maintain fair treatment for all potential bidders, while maintaining the expedited nature of the Economic Stimulus that the contracting of this work may achieve.

Note #1:

Engineer's Estimate dated April 2, 2013 (1 total page attached).

Note #2: - Reference Article B.05, Inspection of Site:

Please add Steve Nail, Utilities Maintenance Supervisor as an additional contact to schedule Site Inspections. Mr. Nail may be contacted at (941) 792-8811, Extension 5378 for an appointment.

Note #3: Response to Contractors Questions received at the Information Conference held on May 22, 2013 and via email through May 31, 2013 at 5:00 PM.

Question 1:

Will there be any need of line stops for the tie-ins at any of the stations to be rehabilitated?

Financial Management Department, Purchasing Division
1112 Manatee Avenue West, Suite 803, Bradenton, FL 34205
WEB: www.myanatee.org *PHONE: 941-749-3014 * FAX: 941-749-3034

June 6, 2013

Page 2 of 2

SUBJECT: Invitation for Bid #13-1533-OV
Satellite Lift Station R & R 2013 Group 2
Addendum #1

Response 1:

Where new or replacement gate valves are to be installed outside of the valve box at 4 of the stations, the Contractor will have to handle any backflow from the force main up the next valve, but with the downstream valve closed, there will be no backpressure so the need for line stops is not anticipated.

Question 2:

At the Parkland Center, RTU 461 site, the existing control panel is to be relocated and new mounting frame, fused safety switch, meter can and handhold installed. Will the County be making the terminal connections in the control panel or is it the Contractor's responsibility?

Response 2:

The Contractor will install the new frame, can, hand hole, and will pull all wires; however, the County will make the actual terminal connections.

Question 3:

If there are no changes to the force main at the tie-in point, will a certified survey be needed for the as-built drawings?

Response 3:

The only change to the force main should be the installation of a valve just outside of the valve box which is still within the pump station enclosure. A survey will not be required. Swing ties from the corners of the valve box noted on the plans will be adequate.

If you have submitted a bid prior to receiving this addendum, you may request in writing that your original, sealed bid be returned to your firm. All sealed bids received will be opened on the date stated.

END OF ADDENDUM #1

Bids will be received at the **Manatee County Purchasing Division, 1112 Manatee Avenue West, Suite 803, Bradenton, FL 34205 on June 19, 2013 until 3:30 PM.**

Sincerely,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Melissa M. Wendel", followed by a horizontal line and a small mark.

Melissa M. Wendel, CPPO, Purchasing Official
Manatee County Purchasing Division

/OV

(1 total page attached)



MANATEE COUNTY FLORIDA

Date: April 2, 2013
To: All Bidders
Subject: Satellite Lift Station Rehabilitation - 2013 Group 2
Project No.: 402.0019707

The total "construction cost estimate" for the seven (7) aforementioned Satellite Lift Station Rehabilitation - Group 2 project is \$446,061, four hundred forty-six thousand sixty-one dollars.

This construction cost estimate was determined on April 2, 2013. The construction cost estimate is based on the original specifications and drawings issued. Changes to the specifications subsequent to the original documents by addenda to this bid may not be accounted in this construction cost estimate.

Sincerely,

J. Shea Shoun, P.E.
Project Engineer

Public Works Department/Engineering Services
Mailing Address: P. O. Box 1000, Bradenton, FL 34206-1000
Street Address: 1022 26th Ave. E., Bradenton, FL 34208
WEB: www.myanatee.org * PHONE: 941.708-7450 * FAX: 941.708-7431

LARRY BUSTLE * MICHAEL GALLEN * JOHN R. CHAPPIE * ROBIN DISABATINO * VANESSA BAUGH * CAROL WHITMORE * BETSY BENAC
District 1 District 2 District 3 District 4 District 5 District 6 District 7